1 impp constantinus A	1/2 sic Iust.	bithyniam	pam sed emimoutum prefecturi urbi iubi (sic)
		lidiam hellisPontum (ell. A ^a , omittens)	iud. A
		paphlagoniam) A	hac frigiam A
		3 rodo-	

I, 6, 2 (364 Jun. 8).

IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM [PRAEFECTVM VRBI]. Sacrae definitionis ius magnificentiae tuae detulimus, cum ab urbis Romae vicario interposita provocatio nostrae cognitionis opperiri videbitur dignitatem. DAT. VI ID. IVN. MED(IOLANO) DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSVL.

A IND. PARIS. (p. 5).

1 simmacum pp̄m A	2 uic (mc A ^a ut vid.) A	Naissi propter iunctas	4 iuuiano et uaroni-
2/3 pronocacione nostra A	3 med.] scr.	ano A	

I, 6, 3 (364 Jul. [?] 26).

IDEM AA. SEVERO VIC(ARIO) VRBIS. [S]i quando provocatio interposita adversus sententias vicariae potestatis nostrae cognitionis videatur arbitrium opperiri, nulla itineris fatigatione laedatur; sed vir magnificus p(raefectus) u(rbi) rite sollemnibus ordinatis vicem nostram sustinens sacrae disceptationis arbitrium suscepto litis examine terminabit. DAT. VI K. IVL CONSTANTINOPOLI DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

5

A

1 id'em ā (sic) A	proucacio A	2 potestati A	niano A: eo die imperatores non fuerunt Constantiopolis
cognacionis A	3 p(raefectus) u(rbi)]		
pp̄m A	4 exanime A (non A ^a)	5 uaro-	

I, 6, 4 (365 Mart. 9).

IDEM AA. AD SYMMACHVM [P(RAEEFECTVM) V(RBI)]. Si quid sacer ac venerabilis populus deferri aliquibus consideratione vetustatis et gratia postularit, id non ante praebatur, quam tranquillitatis nostrae fuerit consulta sententia. DAT. VI ID. MART. VALENTINIANO ET VALENTE CONSVLIBVS.

A

1 idem ā A	ad s. p. u] et simacum pp̄m A	3 ui] scr. uii ad iunctam
quid] scriptei, quis A	2 praebeatus A	

I, 6, 5 (368 [365] Apr. 4).

IDEM AA. AD VOLVSIANVM P(RAEEFECTVM) V(RBI). [S]tudentibus nobis statum urbis et rationem annonariam aliquando firmare in animo subiit eiusdem annonae curam non omnibus deferre potestatibus. Ac ne praefectura urbis abrogatum sibi aliquid putaret, si totum ad officium annonarium redundasset, eidem praefecturae sollicitudinis ac diligentiae necessitatem mandamus, sed non ita, ut lateat officium annonariae praefecturae, sed ut

5

1 idem aug ad uolusianum A	pu] Iust.,	communibus 4 sollititudinis hac A ^a	5 an-
pp̄m A	2 ann. rat. Iust. subiit] Iust., om. A	nonariae] Iust., om. A	
coram A	2/3 non omnibus] A Iust., malim		

ambae potestates, in quantum sibi est negotii, tueantur ^l annonam sitque ^l civilem rvst.
societas muneric ita, ut inferior gradus meritum superioris agnoscat atque ita superior
potestas se exserat, ut sciat ex ipso nomine, quid praefecto debeatur annonae. DAT. II
NON. APRIL. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET VALENTE AA. II CONSVL.

A. — IVST. 1, 28, 1.
1 neg. est Iust. 2 meritum *bis* A igno- | excludit. Mensis dubius, nam rescripta a. 365
scat A ita] Iust. (praeter W), om. A 3 de- | data ad duos praefectos urbi Symmachum et
biatur A 4 aa. ii cons. A; numerus de- | Volusianum quomodo distribuenda sint parum
lendum, quoniam pleraque leges ad Volusia- | constat propter dies corruptos.

I, 6, 6 (368 Sept. 20).

IDEM AA. AD PRAETEXTATVM P(RAEFFECTVM) V(RBI). Illustris sinceritas tua quasi in
speculis tuebitur, quemadmodum singuli, quibus intra urbem Romam publicum munus
iniungimus, credito sibi famulentur officio: et si aliquis indignum administratione se gesserit,
referre non differat, *[ut]* veritate comperta continuo alium idoneum vel tuae celsitudinis
testimonia vel nostro dirigamus arbitrio. DAT. XII K. OCT. NOVO MANSIONE VALENTINIANO ET ⁵
VALENTE CONSVL.

A
1 idem ā ad praetextatum ppum A 2 singu- | rendus est, cum huius anni, quem determinat
lis A 3 administracionis gesserit A 4 ut] | praefectus, subscriptiones reliquae nuncupent
Cloessius, om. A 5 nouo mansione] sic A; | Treveros.
emendatio incerta, sed in Germania locus quae-

I, 6, 7 (376 Jul. 13).

IMPPP. VALENS, GRATIANVS ET VALENTINIANVS AAA. AD RVFINVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o.
Suis partibus annonae praefectura moderatur, sed ita, ut ex veterum more praefecto urbis
per publicum incedente honoris eius et loci gratia expensio panis habeatur. Eatenuis tamen
praefecturam annonae cedere volumus dignitatis fasti- | ivst. 12, 58, 1.
gio, ut curandi partibus non cedat. || Neque tamen | Apparitores urbanae praefectu-
apparitoribus urbanae praefecturae annonarium offici- | rae annonario officio se non
um inseratur, sed apparitorum aemulatione secreta | inserant'
ministerio suo annonae praefectura fungatur||, non ut | || fin.
potentiae subiecta, sed ut negotii sui diligens tantumque se a contemptu vindicane,
quantum non perget in contumeliam superioris. || Praef- | ivst. 1, 28, 3.
fectura autem urbis cunctis, quae intra urbem sunt, | om.
antecellat potestatibus, tantum ex omnibus parte delibans, quantum sine iniuria ac de- | 10
trimento alieni honoris usurpet. DAT. III ID. IVL. VALENTE V ET VALENTINIANO AA. CONSVL.

A. — IVST. 1, 28, 3. 12, 58, 1.
1 impp. A ppō] pp Iust., pampeium A | deuians Iust. (M) 13 dat. iii (sic A, ui Iust.
3 habeatur] fortasse debeatur 6/7 anno- | [Hal.]) id. (sic A, k. Iust. [Hal.]) iul. valente
nario officio inserant (insegnant ut vid. A^a) A | a. (om. Iust. [Hal.]) u (sic Iust. [Hal.], iii A)
8 praefecture A 11 cunctis quae] qui | et ual. ii (iun. Iust. [Hal.] libri
cunctis A 12 delibans] deriuans Iust. (CR),

I, 6, 8 (382 Nov.[?] 22).

IMPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD BASSVM P(RAEFFECTVM) V(RBI).
Apparitoribus tuis stationes, quas habuere antiquitus, statuimus esse reddendas. Igitur
pristino more servato ad omnes provincias, quas vel divi Constantini constitutio dederat
vel Probus vir illustris permissa sibi a patre nostro potestate reddiderat, praecelsa sin- | 5
ceritas tua principes destinabit; qui sane meminerint nihil morae in his, quae primipili
nomine res poscuntur, esse faciendum. DAT. X K. DEC. MED(IOLANO) ANTONIO ET SYAGRIO CONSVL.

A
1 impp A pu] pp̄m praefectum urbis A | constituto A 6 res poscuntur] exposcuntur
2 tuis] suis A^a 3 pristina (nos -ni) A | Osann siagrio A

I, 6, 9 (385 Apr. 27).

IMPP. VALENTINIANVS, THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. AD. SYMMACHVM [PRAEFECTVM VRBI].
 Disputari de principali iudicio non oportet: sacrilegii enim instar est dubitare, an is
 dignus sit, quem elegerit imperator. || Si quis igitur iudicium fuerit repertus, [|| fin. IVST.
 qui supercilium suum principali aestimet iudicio praefendum, quinque libras auri eius
 officium, nisi formam nostrae sanctionis suggesterit, decem ipse fisci viribus inferre coga-
 tur. DAT. V K. MAI. MED(IOLANO) POST CONSVLATVM RICHOMERIS ET CLEARCHI VV. OC.

A. — IVST. 9, 29, 2.

1 idem ā ad simmacum praepositum A 4 su.m <i>A*</i> principalia estimet A auri eius] eius auri A 6 mai.] A, ian. <i>Iust. (Hal.)</i> post	consulatum ricomeris et clearci ūū ā consūl A, ricomere et clearcho consss. <i>Iust. (Hal.)</i>
---	--

I, 6, 10

IDEM AAA. NEOTERIO P(RAEEFECTO) P(RAETORI)o. Sacrum iudicium praefecti urbis aeternae
 paucis dabat reddebatque regionibus: et ideo huic Bithyniam atque Paphlagoniam nec
 non Phrygiam salutarem credidimus deputandas, ut appellationes suas ad illud mittant
 examen illudque expectent iudicium in sacrae cognitionis eventu. DAT. VLPIANIS AD IULIA-
 NAM. ACCEPTA II ID. A. CRAGO.

5

A

1 impp. valentinianus teod et archad aaa neu- terio pampeio A: sed haec turbata, nam praec-	dente 2 paucis] malim paucis ius 2/3 by- thyniam a. pamflagoniam n. n. frigiam A 4 ex- fectus praetorio Neoterius administravit in Occi-
--	--

I, 6, 11 (423 Aug. 6).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. CONSVLIBVS, PRAETORIBVS, TRIBVNIS PLEBIS, SENATVI
 SVO SALVTEM DICVNT. POST ALIA: Nihil sibi intra urbem agendum praesumat executio mili-
 taris, ac si quid erit forte praeceptum, in notitiam prius urbanae veniat praefecturae
 quae aut compleat congrua iuri mandata aut contra ius imposita depellat. Itaque de-
 cernimus, ut, si quis in privato negotio adversus senatorem aut aliquem sacratissimae
 urbis corporatum seu qui in urbe larem locaverit, sive intra urbem sive per provincias
 executionem poposcerit militarem, litis, etiam si bona sit, careat eventu: et si quis
 cuiuslibet honoris aut militiae intra urbem sacratissimam vel in provinciis etiam in actu
 publico apparitionem habuerit militarem et senatorem vel corporatum urbis aeternae seu
 in urbe seu in provinciis levi saltem conventione pulsaverit aut iudex non vindicaverit, in 10
 perpetuum honore privetur, ita ut salvis de urbano foro praescriptionibus negotia universa
 dicantur et contra omnem exhibitionis iniuriam non modo senatorem, sed quemvis Roma-
 nis corporibus insertum leges tueantur. Quodsi in his tuendis vir inlustris praefectus urbi
 neglegentia aut trepidatione defuerit, careat dignitate, quam nescit tueri; eos autem, qui
 armato officio deputati desiderii temeritatem seuti sunt, afflictos supplicio corporali 15
 praefecti vigilibus obsequio praefecturae urbanae sententia deputabit, ita ut perpetua
 eius officii apparitione devincti mutandae militiae ademptam sibi intellegant potestatem,
 supplicio maiore retinendi, si quolibet genere ad id quod prohibetur inrepserint. DAT.
 VIII ID. AVG. RAVENNA ASCLEPIODOTO ET MARINIANO CONSVL.

A

1 consulibus] cs A 2 suo] suos A 3 in <i>notitiam</i>] innocenciam A ue neat A* 6 urbe] ulbis A* 10 saltem] saltē A 11 perscrip- ulbe A* intra] scripsi, trans A 9 urbis} cionibus A 12 dicantur] scr. iudicentur 17 deuicti A 19 rauennam A mariano A
--

I, 6, 12 (424 Dec. 20).

IMP. THEODOSIVS A. CONSTANTIO P(RAFFECTO) V(RBI). Primicerius adiutorum tuae sedis officii per biennium, quod in eodem gradu ex consuetudine priscae ordinationis emeruit, curam insuper personarum usurpatione omni atque ambitione cessante suscipiat, hoc etiam adiecto, ut, si quis ex memorato ordine vel condicionis humanae fine praeventus vel alia quacumque ratione militiae gradum propriae amisisse monstrabitur, solitae ambitionis iniuria vacante locum is, qui iuxta matriculae veritatem sequitur, obtineat. DAT.
XIII K. IAN. CONSTANTINOPOLI VICTORE V. C. CONSVL.

A. — IVST. 1, 28, 5.

1 impp. A pū] ppm A 2 gradum A eme- | iusta A sequitur] Iust. sequetur A
ruit] scr. emerebit 6 uacantem locum sis A |

VII. DE OFFICIO MAGISTRI MILITVM.

I, 7, 1 (359 Mai. 28).

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 5). — IVST. 1, 29.

IMP. CONSTANTIVS A. ET IVLLANVS CAES. HERMOGENI P(RAFFECTO) P(RAFTORI)o. De cetero, quotiens aliqua necessitas depoposcerit transferri de loco milites ad alium locum, communicato tractatu cum magistro equitum ac peditum id fieri oportebit, ut ad ea loca, quae publica utilitas depoposcerit, transferantur. DAT. V K. IVN. SIRMIUS EVSEBIO ET HYPA-

TIO CONSS.

A

1 impp constantinus a A hermogeni ppo A | enuntiato), a. 359 Mart. 14 Constantinopoli
4/5 hypacio A Hermogenes teste Ammiano | (7, 4, 5), a. 360 tres Febr. 4 Constantinopoli
praef. praetorio per Orientem a. 359 (19, 12, 6) | (11, 24, 1) — Mai. 17 Hierapolis (7, 4, 6) —
mortuus est in praefectura a. 361 (21, 6, 9), suc- | Nov. 16 (8, 5, 11). Ex his quae diem habet
cessorem habens Helpidium. Constitutiones in | 359 Mart. 14, cum Constantius eo die Sirmii
corpo extant ad Hermogenem datae una haec | fuerit, vere est anni aut 360 aut 361. Prae-
a. 359 Mai. 28, ad Helpidium quinque a. 358 | terea probabile est Ammianum in anno errasse
Dec. 29 Doridae [?] (7, 4, 4 magistratu non | et Hermogenem obiisse a. 359/360.

I, 7, 2 (398 Ian. 12).

IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. ADDEO COM(ITI) ET MAGISTRO VTRIVSQUE
MILITIAE. Corrector quidem provinciae Augustamnicae ob inlatam duci contumeliam, ut
cum officio suo condemnaretur, meruit; a sede autem sublimitatis tuae usurpari iudicii
pars ista non debuit, quia semper de ordinario iudice illustris est cognitio praefecturae.
DAT. II ID. IAN. CONSTANTINOPOLI THEOD(OSIO) A. III ET ABVNDANTIO CONSVL.

A. — GEMINA 1, 5, 10 (*ubi vide*).

3 usurparia A 4 cognocio A 5 habundancio A

I, 7, 3 (398 Sept. 13).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONORIVS STILICHONI MAGISTRO MILITVM. Sicut clarissimis viris co-
mitibus et ducibus diversarum provinciarum et limitum, ita et viro spectabili comiti per
Africam principes et numerarii ex officio magisteriae potestatis mittantur, sub ea tamen
condicione, ut emenso unius anni spatio singuli qui designati sunt intra Africam officio
functi et actuum suorum et fidei, quam exhibuerint rei publicae, reddendam sibi non am-
bigant rationem. DAT. ID. SEPT. MED(IOLANO) HONORIO A. III ET EUTYCHIANO CONSVL.

A

1 stiliconi A

I, 7, 4 (414 Dec. 13).

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AD HYPATIVM MAGISTRVM MILITVM PFR ORIENTEM. Apparitores \lceil officii \lceil tuae praestantiae ad aliud iudicium trahi ex auctoritate sacrorum rescriptorum minime oportebit, etiamsi quis id a nostra clementia vel exposita vel suppressa veritate meruerit. Sciat igitur illustris magnificientia tua sub te, sive civiliter sive criminaliter appetuntur, eos litigare debere. DAT. ID. DEC. CONSTANTINOPOLI CONSTANTIO ET CONSTANTE \overline{V} . \overline{C} . CONSVL.

IVST.
 \lceil statutos \lceil tui
 ex a. s. rescripto-
 rum \lceil om.
 etiamsi ... merue-
 rit \lceil om. 5

A. — IVST. 1, 29, 2.
 1 \overline{aa}] \lceil A ippacium A 2 alium A 4/5 sup- | petantur *Iust.* 7 constantinop A* et con-
 pressa veritate] ex suppressa seueritate A 6 ap- | stante iiiii \overline{C} consul A

VIII. DE OFFICIO QVAESTORIS.

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 6). — quaestoris]
Iust. 1, 30, questorum A.

I, 8, 1 (415 Oct. 15)

IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. FLORENTIO MAGISTRO MILITVM. Viro illustri quaestore Eustathio suggestente cognovimus per innovationem quorundam a minore laterculo praeposituras fuisse sublatas, quod iam in alteram consuetudinem derivatum ex integro revocare noluimus. Quadraginta vero praeposituras minori laterculo pro infra scripta instructione eius restitui praecepimus, ut de scrinio memoriae de cetero emittantur, observaturo sublimitatis tuae officio, ut nihil de memorato numero sibi usurpet, quo pro parte habeat inconcussum quod contra rationem fuerat immutatum. DAT. ID. OCT. CONSTANTINOPOLI HONORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSVL. SCRIPTA EODEM EXEMPLIO SAPRICIO MAGISTRO MILITVM, HELIONI MAGISTRO OFFICIORVM ET EVSTATHIO QVAESTORI.

A. IND. PAR. (p. 6).
 2 eustacio A 6 quo] Wenck, quod A 8 aa. om. A sapcio A 9 elioni A eustacio A

I, 8, 2 (424 Apr. 25).

IMP. THEODOSIVS A. SALLVSTIO, VIRO ILLVSTRI COMITI ET QVAESTORI \lceil (L)aterculi curam totius \lceil scias ad tuae sublimitatis sollicitudinem pertinere, ita ut tuo arbitratu ex scrinio memoriae totius minoris laterculi dignitates, hoc est praepositurae omnes, tribunatus et praefectureae \lceil iuxta consuetudinem prisca clementiae meae auctoritate deinceps emitantur. DAT. VII K. MAI. CONSTANTINOPOLI VICTORE \overline{V} . \overline{C} . CONSVLE.

IVST.
 \lceil totius minoris laterculi curam \lceil
 \lceil castrorum 5

A. — IVST. 1, 30, 1.
 1 impp. A 3/4 ex crinio A 7 mittantur *Iust.* uii k. noub A, ui k. mai. *Iust.* (Hal.)

I, 8, 3 (424 Apr. 29).

IDEM A. HELIONI COMITI ET MAGISTRO OFFICIORVM. Omnes minoris laterculi dignitates, quae sub cura quidem ac sollicitudine viri inlustris quaestoris esse antea videbantur, postea vero vel universae vel mediae ad magistrorum militum potestatem dispositionemque transierant, placuit nunc clementiae meae vetusti temporis more renovato ad prisca deinceps iura revocare. DAT. III K. MAI. CONSTANTINOPOLI VICTORE \overline{V} . \overline{C} . CONSVLE. 5

A. — IVST. 1, 30, 2.
 1 elioni A minores A 2 ac om. A 3 uero | coss. *Iust.* (Hal.).
 om. A* 5 uictore uc consule A, supra scriptis

VIII. DE OFFICIO MAGISTRI OFFICIORVM.

Brev. om., habet A in indice. — IVST. 1, 31.

I, 9, 1 (359 Nov. 1)

IMP. CONSTANTIVS A. ET IVLIANVS CAES. AD AGENTES IN REBUS. Universi, qui indignis natalibus et conversatione deterrima ad scholam agentium in rebus adipiscerentur vel translati sunt, cognoscente v(iro) c(larissimo) comite et magistro officiorum vestro consortio secernantur, ut ita vos || privilegiis dudum | induitibus 'frui possitis'. Ad ducentam et centenam et biarchiam nemo suffragio, 'sed per laborem' unusquisque perveniat, 'usus omnium testimonio': principatum vero adipiscatur matricula decurrente, ita ut ad curas agendas et cursum illi exeant, quos ordo militiae vocat et 'labor'. Adiutor praeterea, in quo totius scholae status et magistri securitas constituta est, 'omni schola testimonium praebente', idoneus probitate morum ac bonis artibus praeditus nostris per magistrum obtutibus offeratur, ut nostro ordinetur arbitrio, || data omnibus contra dicendi licentia, si hanc legem quisquam violare temptet. DAT. ET P(RO)P(OSITA)

ROMAE IN FORO TRAIANI K. NOV. EVSEBIO ET HYPATIO CONSVLIBVS.

15

IVST.	
scholae vestrae	
'integris reservatis'	5
'nisi labore'	
'u. o. t.' om.	
'laborum'	
'o. sch. t. pr.' om.	10
fin.	

A. — IVST. 1, 31, 1.

1 impp. A et iulianus ē om. <i>Iust.</i>	2 agen-	ciae) A 10 constuta A 12 actibus praedictus A 13 arbitrio] officio arbitrio A 14 pp
3 u. c. comite] uicarum comem A	6 nemo] nomo A 9 milicitie (<i>mut. in mili-</i>	ppo A 15 hippacio A <i>subscr. A Iust. (Russ.)</i>

I, 9, 2 (386 Mart. 9).

IMPPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. AD PRINCIPIVM MAGISTRVM OFFICIORVM. Nefas est a minoribus maiora vel posci vel sperari: ideoque nemo a nobis potulet agentum in rebus aliquem militiae [potiori] sociari, nisi quem tua acceptio probari debere significat, ita ut petitorem constet loco esse potiorem. || 'Ordinem vero militiae atque stipendia nemo' praeveritat, etiamsi nostri numinis per obreptionem detulerit indulsum: ac si | formam istius modi docebitur obtulisse, in locum, ex quo indecenter emergerat, revertatur, ut is gradu ceteros antecedat, quem stipendia longiora vel labor prolixior fecerit anteire. P(RO)P(OSITA) HADRVMETI VII ID. MART. POST CONSVLATVM 10 ARCAADI A. I ET BAVTONIS ē. ē.

IVST.	
'Nemo agentum in rebus o. m. a. stipendia'	
quis	

A. — IVST. 1, 31, 2.

1 impp. A 2 amnoribus A* 3 post militiae sp. vac. octo litterarum (<i>fortasse ob vitium membranae</i>) est in A; quod inserui, res requi-	rit 4 deberi A 5 militiae atque] <i>Iust.</i> , militiaeque A 6 nominis traditur 10 adrumetis A 11 bautonis ūc <i>cas.</i> (<i>sic del.</i>) A
--	--

I, 9, 3 (405 Aug. 1).

IMPPP. ARCADIVS, HONORIVS ET THEODOSIVS AAA. AEMILIANO MAGISTRO OFFICIORVM. Magnificentia tua matriculam scholae agentum in rebus ex nostra auctoritate tractabit atque perficiet, ut sedula inspectione laboriosi segnibus, praesentes absentibus ac sibi perpetuo vacantibus praferantur: ii quoque, quos sua virtus cum nostra munificentia gradibus honoravit sive dignos effecit, praemiorum sibi delatorum competenti firmitate potiantur, 5 quo secreta ignobili turba multorum industrius quisque et labore non minus quam genere nobilis obsequiis nostris inhaereat. DAT. K. AVG. ANCYRAE STILICHONE II. ET ANTHEMIO CONSVL.

A

1 impp. A honorius] et honor A theodoz A 3 sedulai A* 4 hii A quos om. A* 5 hono- norauit siue dignos] <i>scr.</i> honoribusve dignos	6 segreta A ignorabili] <i>Clossius</i> , ignorabili A 7 k.] <i>scr. x k. ad 6, 34, 1</i> 7/8 silicone ii et antemio A
---	--

X. DE OFFICIO COMITIS SACRARVM LARGITIONVM.

Brev. om., habent A in indice et IND. PAR. (p. 6). — IVST. 1, 32.

I, 10, 1 (381 Jul. 5).

IMPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD SYAGRIVM P(RAEFECTVM) P(RAE-TORI)o. Palatinos strenuos regionibus singulis attributis iubemus eam in cunctis adhibere sollertia, ut non modo abire e provincia non sinatur qui canonem propriae administrationis exactum certissimis nequeat adprobare documentis, verum etiam mansuetudinis nostrae instructa cognitione eum graviore vindicta censeat corrigendum. DAT. III NON. IVL. 5 VIMINACIO SYAGRI ET EVOCHERIO CONSVL.

A

1 imp <small>p</small> A	<small>as]</small> à A	siagrum popetum A	(sic) neque neque adprobare A	5 instricta
2 singulos A ^b	3 sinantur A	4 certissims	cognito A	6 siagrio A

I, 10, 2 (385 Apr. 7).

IMPPP. VALENTINIANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. TRIFOLIO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. [P]alatini monitores frequentissimi ad profigandos largitionales titulos iudicibus ordinariis semper adstant, deinde, si alicuius remissior super hoc fuerit cura detecta, tandem unusquisque iudex a palatinis intra provinciam a se administratam peracto iam honore teneatur, quamdui per eum id quod debitum fuerit exigatur. DAT. VII ID. APRIL. 5 CONSTANTINOPOLI ARCADIO A. ET BAVTONE COSS.

A

1 [i]mp. A	2 profigendos A	4 a om. A	tone cons <small>s</small> [id ad florianum consol] (<i>uncis com-</i>
5 id. april.]	id. april. id. a. A	6 a. et trau-	<i>prehensa ex inscr. seq.) A</i>

I, 10, 3 (385 Nov. 25).

[I]DEM AAA. AD FLORENTIVM COM(ITEM) SACRARVM LAEGIT(IONVM). In omnibus causis ita cognitioni iurgiorum operam dabis, ut extra ordinem ac sine temporibus recognoscens mature, cum ratione tulerit, ac rursus severius, si iustitia persuaserit, definitivam scias promendam esse sententiam. DAT. V K. DEC. ARCADIO A. I [ET BAVTONE CONSS.].

A

1 florentium] sic iunctae, florianum A	largiti	opera A	4 u] viii iunctae	et bautone cons.
nominibus A	2 iurgionum A	extra]	om. A	

I, 10, 4 (391 Apr. 15).

IDEM AAA. SEVERINO COM(ITI) SACRARVM LARGIT(IONVM). Comperimus inconsulto praefecto urbis ac penitus ignorante raptos ad supplicium mercatores corporalibus affectos iniuriis, gravis insuper multae acerbitate nudatos. Cum igitur omnia corporatorum genera, quae in Constantinopolitana 'urbe' versantur, universos quoque cives atque populares praefectureae urbanae regi moderamine recognoscas, || si cuiuspiam fortasse personam fisci flagitabit examen vel in aliquem horum similis posthac redundabit invidia, is non per officium palatinum, sed per apparitionem sedis urbanae cognoscendo negotio praeparatus ad eum cognitorem, cui urbs tota subiacet, deducetur, ut ab eo possit audiri aut, si necessitas suaserit, ad iudicium tuum te petente transmitti. DAT. XVII K. MAI. MEDOL(ANO) TATIANO ET SYMMACHO 10 CONSVL.

A. — IVST. 1, 28, 4.

1 com. sacrarum largiter A: aut hic emendandum com. r. pr. aut vice versa 9, 27, 7	2 mercatores A ^b , mercator.... A ^a	7 uel] ut A	8 apparacionem A	praepara-
	6 persona A	9 cui] aut A	10 ut] aut A	tor A
				dubium propter Constantinopolis mentionem

IVST.

'ciuitate'

|| fin.